
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
N. 24 del 14-04-2022 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PER CICLI E
MOTOCICLI SULLA S.P. 69 "SEPINESE", NEL TRATTO
RICOMPRESO TRA LO SVINCOLO CON LA S.S. 87 "SANNITICA"
E IL QUADRIVIO MONTEVERDE DI VINCHIATURO (4 VIANOVE)",
CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO A DIVERSA
DISPOSIZIONE;

.  
SETTORE: SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE

.  
UFFICIO: Lavori Pubblici

.  
DIRIGENTE: CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

PASQUALINO STOPPIELLO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

IDA CAROSELLA

  
ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

Trasporti
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/4ORDINANZA N. 24  DEL 14-04-2022

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 

Premesso che:
sono pervenute segnalazioni circa lo stato in cui versa il piano viabile della S.P. 69, tratto dallo svincolo con la
S.S. 87 e  fino al quadrivio Monteverde di Vinchiaturo (4 vianove) e, a tal proposito e stato  verificato che:

�     sono presenti ammaloramenti sul piano viabile  che va dal quadrivio Monteverde di Vinchiaturo verso
lo svincolo con la S.S. 87, per una lunghezza di circa ml. 1050,  determinati dagli  interventi per la
estensione della rete gas nel Comune di Vinchiaturo da parte della committente Italgas Reti S.p.A. e
regolarmente autorizzati da questo Ente, che saranno ripristinati a cura e spese della ditta Committente a
completamento dei lavori
�     anche il rimanente tratto esteso per circa ml. 2000,00 versa in condizioni di criticità a causa di
importanti ammaloramenti del piano viabile per sanare i quali la Provincia di Campobasso  ha in fase di
progettazione un intervento di messa in sicurezza dell’intero tratto della SP 69 “Sepinese;

la situazione sopra rappresentata può  costituire  situazione di pericolo per la circolazione stradale, in  generale
ed in particolare  per i conducenti di cicli e motocicli;

 

Dato atto che  con la nota prot. 7447  dell’13.04.2022, allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, il Responsabile dell’Ufficio 1 - Gruppi Stradali Area Nord Ing. Gianluigi Fantetti e il
Responsabile del Gruppo Stradale 2 Geom.  Gaetano Di Palma hanno comunicato quanto in premessa e
 contestualmente chiesto “l’istituzione del divieto di transito per cicli e motocicli, fino a diversa disposizione,
 sulla S.P. 69 “Sepinese” e precisamente nel tratto ricompreso tra lo svincolo con la SS 87 “Sannitica” e il
quadrivio Monteverde di Vinchiaturo (4 Vianove)”;

 
Ritenuto, dover accogliere la richiesta  avanzata dal responsabile dell’Ufficio 1 - Gruppi Stradali Area Nord
Ing. Gianluigi Fantetti per le ragioni rappresentate e per garantire la pubblica e privata incolumità;
 

Visti gli artt. 5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs n.285
del 30.04.92 e degli artt. dal 30 al 43 del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con
D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni

 

Visto l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,

Visto del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione

Visti lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

 

ORDINA

 

Le premesse, nonché la nota prot. 7447 del 13.04.2022 allegata al presente atto, costituiscono parte integrante
e sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;

 

L’istituzione del divieto di transito per cicli e motocicli sulla S.P. 69 “Sepinese”,  nel tratto ricompreso
tra lo svincolo con la S.S. 87 “Sannitica” e il quadrivio Monteverde di Vinchiaturo (4 Vianove)”, con
decorrenza immediata e fino a diversa disposizione;

2/4ORDINANZA N. 24  DEL 14-04-2022

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

I Comune interessati sono Vinchiaturo,  Mirabello, San Giuliano del Sannio, Cercemaggiore e Cercepiccola;

 
L’ordinanza sarà eseguita mediante l’apposizione della segnaletica verticale a cura del personale del gruppo
stradale n. 2 di Bojano,

 

L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;

 

La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, ai  Comuni di Vinchiaturo, Mirabello,  San Giuliano del Sannio, Cercemaggiore e Cercepiccola
e, per conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di
Polizia Stradale, al Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al
Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118, alla Regione Molise
Servizio di Protezione Civile, alla Regione Molise Servizio Viabilità, alla Regione Molise - Ufficio
Trasporti, all’Anas e  al Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili -Provv. Int. alle
OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la Basilicata -sede coordinata di Campobasso

 
AVVERTE

 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise 
(entro 60 giorni) o al  Presidente della Repubblica (entro 120 giorni).
 

3/4ORDINANZA N. 24  DEL 14-04-2022

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 
 

  IL DIRIGENTE
  CARLO NICOLA LALLI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4ORDINANZA N. 24  DEL 14-04-2022

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente CARLO NICOLA LALLI

L’ Ordinanza Dirigenziale del SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
n. 24 del 14-04-2022
 
avente ad oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PER CICLI E MOTOCICLI SULLA
S.P. 69 "SEPINESE", NEL TRATTO RICOMPRESO TRA LO SVINCOLO CON LA S.S. 87
"SANNITICA" E IL QUADRIVIO MONTEVERDE DI VINCHIATURO (4 VIANOVE)", CON
DECORRENZA IMMEDIATA E FINO A DIVERSA DISPOSIZIONE;

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 15-04-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1ORDINANZA N. 24  DEL 14-04-2022

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11 Telefax 0874 41 19 76
2° Settore 1° Servizio Viabilità

Dirigente: Dott. Carlo Lalli
Ufficio 1 - Gruppi Stradali, Area Nord
Responsabile Ufficio 1: ing. Gianluigi Fantetti
Gruppo Stradale n. 2 di Bojano – n. 3 di Ripalimosani
Istruttore Direttivo Tecnico: geom. Gaetano Di Palma
Telefono: 0874 401392
e-mail: gaetano.dipalma@provincia.campobasso.it

All’ Ufficio 7 Ordinanze del Codice della Strada

Rag. Ida Carosella

Sede

Oggetto: Ordinanza per la regolamentazione della circolazione sulla S.P. 69 “Sepinese” tratto 

dal quadrivio Monteverde di Vinchiaturo (4 Vianove) fino all’innesto con la SS 87 “Sannitica” 

in Comune di Vinchiaturo. Relazione.

Premesso che:

-sono pervenute segnalazioni circa lo stato in cui versa il piano viabile della SP 69 tratto dallo svincolo con la 

SS 87 fino al quadrivio Monteverde di Vinchiaturo (4 vianove);

-sul tratto stradale che va dal quadrivio Monteverde di Vinchiaturo verso lo svincolo con la SS 87, per una 

lunghezza di circa ml. 1050, sono in corso interventi per la estensione della rete gas nel Comune di 

Vinchiaturo da parte della committente Italgas Reti S.p.A. regolarmente autorizzati da questo Ente, e quindi 

sussistono ammaloramenti del piano viabile;

-il rimanente tratto esteso per circa ml. 2000,00 versa in condizioni di criticità a causa di cedimenti e 

degradi superficiali della pavimentazione stradale, accompagnati anche da fessurazioni longitudinali, 

che possono costituire situazioni di pericolo per la circolazione stradale in generale ed in particolar 

modo per i conducenti di cicli e motocicli;

Considerato che:

-il tratto interessato dalle lavorazioni di estensione rete gas del Comune di Vinchiaturo, verrà ripristinato a 

tutta sede stradale a cura e spese della ditta Committente a completamento dell’intervento;

-la Provincia ha in fase di approntamento la progettazione per un intervento di messa in sicurezza dell’intero 

tratto della SP 69 “Sepinese”;

Data la rilevanza dei dissesti in continua evoluzione resta indispensabile continuare a monitorare 

visivamente e costantemente il tratto mediante il personale di esercizio riservandosi di assumere ulteriori e 

diverse disposizioni;

Nelle more della attuazione degli interventi in programma, al solo fine di tutelare la pubblica e privata 

incolumità con la presente si chiede: 

 di adottare il provvedimento per la regolamentazione della circolazione sulla S.P. 69 

“Sepinese” e precisamente nel tratto ricompreso tra lo svincolo con la SS 87 

“Sannitica” e il quadrivio Monteverde di Vinchiaturo (4 Vianove) mediante 

l’istituzione del divieto di transito per cicli e motocicli fino a diversa disposizione.

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
4
4
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11 Telefax 0874 41 19 76
2° Settore 1° Servizio Viabilità

Dirigente: Dott. Carlo Lalli
Ufficio 1 - Gruppi Stradali, Area Nord
Responsabile Ufficio 1: ing. Gianluigi Fantetti
Gruppo Stradale n. 2 di Bojano – n. 3 di Ripalimosani
Istruttore Direttivo Tecnico: geom. Gaetano Di Palma
Telefono: 0874 401392
e-mail: gaetano.dipalma@provincia.campobasso.it

L’ordinanza sarà eseguita mediante l’apposizione della segnaletica verticale a cura del personale del 

gruppo stradale n. 2 di Bojano, provvedendo in merito con l’urgenza correlata alla emissione del 

provvedimento autorizzando la spesa necessaria.

L’Istruttore Direttivo Tecnico Il Responsabile dell’Ufficio 

Geom. Gaetano di Palma (*) Ing. Gianluigi Fantetti (*)

(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82

               SP 69 “SEPINESE”

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
4
4
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


